
ПОЧЕСЕН ОДБОР:

	 Д-р Б. Османи
	 	 Министер за здравство на РМ
	 Проф. д-р В. Попоски
	 	 Заменик министер за здравство на РМ
	 Проф. д-р Н. Јанкуловски
	 	 Декан на Медицински факултет, Скопје
	 Пр	 оф. д-р Ј. Тофоски
	 	 Претседател на МЛД
	 Проф. д-р В. Борозанов
	 	 Претседател на ЛКМ
	 Доц. д-р Н. Елези
	 	 Декан на Медицински факултет,  Тетово
	 Асс. д-р К. Ставриќ
	 	 Координатор на центарот за семејна медицина
	 М. Парнаџиева-Змејкова
	 	 Директор на ФЗО	



НАУЧЕН ОДБОР:

	 Претседател:		
	 	 Прим. д-р Г. Зафировска
	 Членови:
	 	 Прим. д-р Л. Стојанова
	 	 Прим. д-р Д. Алексов
	 	 Прим. м-р д-р Л. Кочанковска
	 	 Прим. д-р С. Трајкоска-Сиљаноска
	 	 Прим. д-р Љ. Ристевски
	 	 Д-р М. Тунџева
	 	 Д-р Н. Аницин
	 	 Д-р О. Јеловац
	 	 Д-р Л. Јанева
	 	 Д-р П. Цекова
	 	 Д-р О. Попоска

ОРГАНИЗАЦИОНЕН ОДБОР

	 Претседател:		
	 	 Прим. д-р К. Ковачева
	 Членови:	
	 	 Прим. д-р С. Топузовска
	 	 Прим. д-р М. Миленковиќ
	 	 Прим. д-р В. Хаџи-Наумов
	 	 Прим. д-р Х. Ибишевски
	 	 Д-р С. Стојкова
	 	 Д-р П. Костовска
	 	 Д-р К. Серафимова
	 	 Д-р Б. Исмаили
	 	 Д-р Л. Маткова
	 	 Д-р Д. Илиев
	 	 Д-р К. Солески
	 	 Д-р Ф. Локвенец
	 	 Д-р С. Соколова
	 	 Д-р М. Михајлова
	 	 Д-р А. Муслиу
	 	 Д-р Ј. Алексова

	 Генерален секретар:	
	 	 Прим. д-р Љ. Шукриев
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Петок, 22. 10. 2010
Friday, October 22th 2010					     САЛА 4

14,00 – 19,00	 Регистрација на учесниците
	 Registration of the participants

15,30 – 16,30	 Свечено отворање
	 Opening ceremony

16,30 – 17,30	 Усни предавања
	 Oral presentations

Работно претседателство:	
	 Прим. д-р Л. Стојанова
	 Прим. д-р С. Топузовска
	 Прим. м-р д-р Л. Кочанковска

16,30 – 16,45	 DIGITAL RADIOGRAPHY
	 J. Cabukovska-Radulovska, V. Kamiloski, T. Petrovska, D. Bacev
	 	 University Clinic of Surgery „St.Naum Ohridski” Skopje, RМ
16,45 – 17,00	 ВИРТУЕЛНА KОЛОНОСКОПИЈА НАСПРОТИ	 	 	 	
	 КОНВЕНЦИОНАЛНА КОЛОНОСКОПИЈА – 5-ГОД. НАШЕ ИСКУСТВО
	 Б. Даскалов, Ј. Чабуковска, Д. Даскалов, Н. Петановска, 
	 Е. Бабушку, М. Богучевска
	 Ре – Медика, Скопје, РМ
17,00 – 17,15	 НЕСТАБИЛНИ  ОСТЕОПОРОТИЧНИ ФРАКТУРИ НА ДИСТАЛЕН 	 	
	 РАДИУС КАЈ ВОЗРАСНА  ПОПУЛАЦИЈА. 
	 ДАЛИ ДА СЕ ОПЕРИРААТ ИЛИ НЕ?
	 	 В. Камилоски, К. Касапинова, Ј. Чабуковска-Радуловска
		  Универзитетска Клиника за Хируршки болести 
	 	 „Св. Наум Охридски”, Скопјe, РМ

17,15 – 17,30	 DISTAL RADIUS FRACTURES — WHAT´S NEW IN FRACTURE FIXATION 	
	 	 AND STABILIZATION? 
	 	 V. Kamiloski
	 	 University Clinic of Surgery „St.Naum Ohridski” Skopje, RМ
17,30 – 18,30	 Симпозиум „Roch”
		  БИОЛОШКА ТЕРАПИЈА – СОВРЕМЕН ПРИСТАП ВО 	 	 	
	 	 ЛЕКУВАЊЕ НА РЕУМАТОИДЕН АРТРИТИС
	 	 Проф. д-р С. Мишевска-Перчинкова
	 	 Клиника за реуматологија
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18,30 – 19,00	 Симпозиум „Алкалоид”
		  МЕТАБОЛЕН СИНДРОМ – ЕКВИВАЛЕНТ НА ВИСОК 	 	 	
	 	 КАРДИОВАСКУЛАРЕН РИЗИК
	 	 Асс. д-р М. Бошевски
		  Клиника за кардиологија
19, 00 – 19,30	 Симпозиум „Ново-Нордиск”
		  ОДРЖУВАЊЕ НА ОПТИМАЛНА ГЛИКЕМИСКА КОНТРОЛА И 	
	 	 СОВРЕМЕНА ИНСУЛИНСКА ТЕРАПИЈА НА ДИЈАБЕТЕСОТ
	 	 Проф. д-р М. Богоев
		  Клиника за ендокринологија, дијабетес и метаболни нарушувања
19,30 – 20,00 	 Симпозиум „Bayer”
		  ПРИМЕНА НА „АСПИРИН” ВО КАРДИОВАСКУЛАРНА 	 	
	 	 ПРЕВЕНЦИЈА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ДИЈАБЕТ
	 	 Асс. д-р М. Бошевски
		  Клиника за кардиологија

20,00 – 		 Коктел
		  Coctail

Сабота, 23. 10. 2010
Saturday, October 23th 2010					     САЛА 4

Работно претседателство:
 	 Прим. д-р Г. Зафировска-Пироска
	 Прим. д-р С. Трајкоска-Сиљаноска
	 	Д-р Б. Исмаили

09,00 – 09,30	 МЕТАБОЛЕН СИНДРОМ
	 Проф. д-р М. Богоев
	 Клиника за ендокринологија
09,30 – 10,00	 Симпозиум „Bayer”
	 ХОРМОНСКА КОНТРАЦЕПЦИЈА
	 Д-р Т. Гурзанова
	 Клиника за гинекологија и акушерство
10,00 – 11, 00	 Симпозиум „Astra – Zeneca”
	 МЕТАБОЛЕН СИНДРОМ И КОРОНАРНА АРТЕРИСКА БОЛЕСТ
	 Асс. д-р Н. Костова
	 Клиника за кардиологија
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11, 00 – 12,00 	 Симпозиум „Крка”
	 1. ПРЕДИЗВИЦИ ВО ТРЕТМАНОТ НА МЕТАБОЛЕН СИНДРОМ
	 Проф. д-р Т. Миленковиќ
	 Клиника за ендокринологија, дијабетес и метаболни нарушувања
	 Д-р Д. Пројевска-Донегати
	 Клиничка болница „Систина”, Скопје
	 2. „КРКА” ВИ НУДИ СОВРЕМЕН ТРЕТМАН ЗА ПАЦИЕНТИТЕ 
	 СО МЕТАБОЛЕН СИНДРОМ
	 Е. Хиљадникова-Георгиевска
	 Крка-фарма, Скопје

12,00 – 12,30	 Кафе пауза
	 Coffee break

12,30 – 14,00	 Усни предавања
	 Oral presentations

Работно претседателство:
	 Прим. д-р Д. Алексов
	 Д-р Л. Маткова
	 Д-р Л. Јанева

12,30 – 12,45	 КОНГЕНИТАЛНА ДИЈАФРАГМАЛНА ХЕРНИЈА – РЕВИЈА НА СЛУЧАИ
	 	 Т. Петровска, Ј. Чабуковска-Радуловска, В. Камилоски, Ц. Миладиновска 

12,45 – 13,00	 ДВОЈНО КОНТРАСТНА ЕНТЕРОКЛИЗА СО БАРИУМ И ВОЗДУХ
	 В. Спиров
	 Универзитетска клиника за радиологија
13,00 – 13,15	 ДАЛИ НЕИНВАЗИВНАТА КОМПЈУТЕР ТОМОГРАФСКА 	 	
	 КОРОНАРОГРАФИЈА Е ЗАМЕНА ЗА КЛАСИЧНАТА ИНВАЗИВНА 	
	 КОРОНАРОГРАФИЈА
	 Бушлетиќ О.
	 Клиничка болница „Систина”, Скопје
13,15 – 13,30	 ИСПИТУВАЊЕ НА ТЕНКОТО ЦРЕВО КАЈ КРОНОВАТА БОЛЕСТ 	 	
	 ВО Р. МАКЕДОНИЈА – РЕАЛНИ МОЖНОСТИ И НОВИ ПРЕДИЗВИЦИ
	 В. Спиров
	 Универзитетска клиника за радиологија
13,30 – 13,45	 РЕАЛНИ АСПЕКТИ НА ОПФАТОТ СО ВАКЦИНАТА МРП –	 	
	 ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ПУНКТ НА НИВО НА ПЗЗ ЗДРАВСТВЕН 		
	 ДОМ НА СКОПЈЕ, О. Е. „ГАЗИ БАБА”, ПУНКТ  „ЧЕНТО”, 
	 ВО ПЕРИОД ПОМЕГУ 1989–2004 Г. 
	 Дамческа Ј., Здравески К., Митревска С., Ристеска А., Рамо Е. 	
	 Здравствен дом Скопје, ОЕ „Гази Баба”, Скопје
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13,45 – 14,00	 ПАЦИЕНТОТ СО ДИАБЕТ И НИВНАТА ДЕБЕЛИНА
	 Пецовска С.
	 ПЗУ „Светлана Медика”, Берово

14,00 – 16,00	 Пауза

16,00 – 17,00 	 Усни предавања
	 Oral presentations

Работно претседателство:
	 Прим. д-р В. Хаџи-Наумов
	 д-р Н. Аницин
	 д-р. М. Тунџева

16,00 – 16,15 	 HEALTH CENTRE AS A MEDICAL CARE FORMON THE PRIMARY 	
	 LEVEL IN THE SOUTHEAST OF EUROPE
	 D. Klančar
16,15 – 16,30	 EARLY DETECTION AND TREATMENT OF PATIENTS WITH 	 	
	 PROSTATАE CANCER IN GENERAL PRACTICE
	 	 P. Rus

16,30  – 16,45	 PREVALENCE OF OSTEOPOROSIS IN SLOVENIA
	 G. Žorž, D. Klančič 
16,45 – 17,00	 ВИЗУЕЛНИ НАРУШУВАЊА ПРИ ПИШУВАЊЕТО
	 Здравкова В., Данилова М.
	 Универзитет „Гоце Делчев”, Штип

17,00 – 18,00	 Постер сесија (1 – 15)
	 Poster presentations (1 – 15)

Работно претседателство:
	 Д-р О. Јеловац
	 Д-р П. Цекова
	 Д-р П. Костовска

Забелешка:	 Постерите за првата сесија (1 – 15) да бидат изложени за време 	
	 на паузата од 14,00 до 16,00 часот, а во 17 часот секој носител 
	 на труд да биде пред својот постер.
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САЛА 3
10,00 – 11,00	 Работилница „Roch”
	 ПРИСТАП КОН ПАЦИЕНТ СО ЛИМФОДЕНОПАТИЈА
	 Асс. д-р В. Стојаноски, Асс. д-р С. Трајкова
	 Клиника за хематологија
17,00 – 18,00	 Работилница „Roch”
	 ПРИСТАП КОН ПАЦИЕНТ СО ЛИМФОДЕНОПАТИА
	 Асс. д-р В. Стојаноски, Асс. д-р С. Трајкова
	 Клиника за хематологија

20,00 	 СВЕЧЕНА ВЕЧЕРА
	 Забелешка: Сите заинтересирани за свечената вечера да се 	 	
	 пријават на пултот за наплата на котизации до сабота до 13,00 	
	 часот. Уплатата за свечената вечер изнесува 800,00 ден.

Недела, 24. 10. 2010
Sunday, October 24th 2010					     САЛА 4

09,00 – 10,00 	 Усни предавања
	 Oral presentations

Работно претседателство:
	 Д-р С. Стојкова
	 Д-р М. Миленковиќ
	 Д-р К. Серафимова

09,00 – 9,15	 ПРИНЦИПИ НА УЧЕЊЕ НА КЛИНИЧКИТЕ ВЕШТИНИ ВО 	 	
	 СЕМЕЈНАТА МЕДИЦИНА
	 	В. Ристеска Нејашмиќ, К. Ставриќ, О. Нечева Петрова, 
	 	Т. Сарагинов

09,15 – 09,30	 РАБОТА НА ЛЕКАРОТ ПО СЕМЕЈНА МЕДИЦИНА ВО СВОЈАТА 	
	 	ПРИВАТНА УСТАНОВА
	 Пецовска С.
	 ПЗУ „Светлана Медика” Берово, РМ
09,30 – 09,45	 ЕТИКА И ЕТИЧКИ ПРИНЦИПИ
	 Р. Ристовска
09,45 – 10,00	 ЛЕКАРОТ ПОМЕЃУ ЕТИКАТА И ЕКОНОМИЈАТА
	 	А. Серафимов, К. Серафимова
	 	Универзитет „Гоце Делчев” – Факултет за медицински науки – Штип, ПЗУ 	
	 	„Меди Плус” Кочани, Македонија



10,00 – 10,30	 Симпозиум „Actavis”
	 1. Хронична цереброваскуларна инсуфициенција
	 Доц. д-р А. Арсовски
	 Клиника за неврологија
	 2. „Phezam” во терапија на цереброваскуларна инсуфициенција
	 Д-р А. Кираџиев
	 стручен соработник во „Actavis”
10,30 – 11,00	 Симпозиум „Alcon”
	 „Црвено око” – како да го третираме?
	 Видео презентација – современ третман на катаракта
	 Д-р З. Арнаудовски
	 „Систина офталмологија”
11,00 – 13,00	 Округла маса
	 Round table
	 ФАМИЛИЈАРНАТА МЕДИЦИНА – ПРЕДИЗВИК И ЗНАЧЕЊЕ
	 1. РАЗВОЈ НА СЕМЕЈНАТА МЕДИЦИНА ВО МАКЕДОНИЈА 		
	 Ставриќ К.
	 Центар за семејна медицина, Медицински факултет Скопје
	 Веновска К.
	 Проект за управување со здравствен сектор,
	 Министерство за здравство, Проектна единица за координација
	 2. ФАМИЛИЈАРНАТА МЕДИЦИНА – ДЕНЕС И УТРЕ ВО ФБИХ
	 М.  Хасанагиќ, Федерација БиХ
13,00–14, 00	 Работилница „Roch”
	 РАНА ДИЈАГНОЗА НА АНЕМИЈА ПОВРЗАНА СО ХББ
	 Проф. д-р К. Чакалароски
	 Клиника за нефрологија

14,00 – 14,30	 Кафе пауза
	 Coffee break

14,30 – 14,45	 Усни предавања
	 Oral presentations

14,30 – 14,45	 ОДНЕСУВАЊА ПОВРЗАНИ СО КОНЗУМИРАЊЕ НА АЛКОХОЛ 	
	 КАЈ СТУДЕНТИТЕ ОД ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 	
	 ВО ШТИП
	 М. Данилова, В. Здравкова

14,45 – 15,00	 ЗДРАВСТВОТО КАКО СПЕЦИФИЧЕН СОЦИЈАЛЕН ФАКТОР НА ЗДРАВЈЕТО
	 А. Серафимов, К. Серафимова
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15,00 – 16,00	 Постер сесија (16 – 30)
		  Poster presentations (16 – 30)

Работно претседателство:
	 	 Прим. д-р Г. Зафировска
	 	 Д-р О. Попоска
	 	 Д-р Ј. Алексовска
	 	 Прим. д-р Х. Ибишевски

Забелешка:	 Постерите за вторта сесија (16 – 30) да бидат изложени за 	 	
	 	 време на паузата, а во 15,00 часот секој носител на труд да биде 
	 	 пред својот постер

САЛА 3
10,00 – 11,00	 Работилница „Roch”
	 ПРИСТАП КОН ПАЦИЕНТ СО ЛИМФОДЕНОПАТИЈА
	 Асс. д-р В. Стојаноски, Асс. д-р С. Трајкова
	 Клиника за хематологија

16,00 – 17,00	 Затворање на Симпозиумот

Котизација:	 10 евра за членови на МЛД
	 	 20 евра за нечленови на МЛД

Сите информации се наоѓаат на web страните на:
	 МЛД 	 – mld.org.mk
	 ЗПЛРМ	 – www.zplrm.mk
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